

SPRAWOZDANIE

z realizacji Roczego Programu Współpracy Gminy Kołobrzeg z organizacjami
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku
publicznego w roku 2018

Opracowała Małgorzata Mazur :Inspektor ds. społecznych

CZEŚĆ I – INFORMACJE OGÓLNE

1. Wprowadzenie

Program współpracy Gminy Kołobrzeg z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, określa zasady polityki realizowanej przez organ administracji publicznej wobec sektora pozarządowego. Przyjmowanie rocznych programów współpracy z organizacjami pozarządowymi jest, zgodnie z przepisami Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, obowiązkiem każdej jednostki samorządu terytorialnego (art. 5a ust 1). Władze wykonawcze jednostek samorządu terytorialnego nie tylko odpowiadają za przygotowanie programu współpracy i jego realizację. Mają także obowiązek (art. 5a ust 3) przedłożyć radzie gminy sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok poprzedni nie później niż do 31 maja każdego roku.

Współpraca Gminy Kołobrzeg z organizacjami pozarządowymi w 2018r., oprócz przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie opierała się na uchwalonych przez Radę Gminy Kołobrzeg dokumentach:

- Rocznym Programie Współpracy Gminy Kołobrzeg z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2018, przyjętym Uchwałą Nr Rady Gminy Kołobrzeg Nr XXXI/272/2017 z dnia 27 października 2017r .
- Uchwale Rady Gminy Kołobrzeg Nr L/340/10 z dnia 27 września 2010r. w sprawie określenia sposobu konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów uchwał w zakresie dotyczącym działalności statutowej tych organizacji.

Program obejmował współpracę Gminy Kołobrzeg z organizacjami działającymi na rzecz Gminy i jej mieszkańców.

CZĘŚĆ II – SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ROCZNEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY ZA ROK 2018

Program obejmował swym zasięgiem sferę zadań publicznych, wymienionych w art. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

1. Formy współpracy

1.1. Współpraca finansowa

1/ Powierzenie wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji.

2/ Wspieranie wykonywania zadań publicznych poprzez udzielenie dotacji na dofinansowanie ich realizacji.

3/ Zlecenie zadań publicznych odbywało się według następujących zasad:

a/ Ogłoszenie przez Wójta Gminy otwartego konkursu ofert.

b/ Podjęcie decyzji o wyborze ofert i udzieleniu dotacji po zasięgnięciu opinii Komisji konkursowej.

c/ Opublikowanie wyników konkursu w Biuletynie Informacji Publicznej, stronie internetowej Urzędu Gminy oraz na tablicy ogłoszeń.

d/ Zawarcie pisemnej umowy z upoważnionymi przedstawicielami organizacji określającej sposób i termin przekazania dotacji oraz jej rozliczenia.

e/ Rozliczenie dotacji .

f/ Dotacji udzielono również z pominięciem procedur otwartego konkursu ofert (podstawa prawna art.19a Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie)

1.2 Wysokość środków budżetowych przeznaczonych na realizację poszczególnych zadań publicznych.

PRZECIWDZIAŁANIE UZALEŻNIENIOM I PATOLOGIOM SPOŁECZNYM		
Nazwa zadania	Kwota dotacji	Nazwa organizacji
Prowadzenie zajęć opiekuńczo wychowawczych dla dzieci i młodzieży	50 000,00	Dotacja dla Towarzystwa Przyjaciół Dzieci O / Koszalin
Organizacja wypoczynku letniego w okresie wakacji dla dzieci i młodzieży biorących udział w roku szkolnym w zajęciach profilaktycznych	40 000,00	Dotacja dla Stowarzyszenia Inicjatyw Oświatowo Kulturalnych im. Teresy Kras
Zwiększanie dostępności i podniesienie jakości pomocy dla członków rodzin z problemem alkoholowym poprzez edukację, poradnictwo, indywidualne konsultacje, a także organizacja grup wsparcia, pomoc oraz dostęp do specjalistycznego poradnictwa psychiatryczno-psychologicznego	24 140,00	Dotacja dla Stowarzyszenia Użytkowników Psychiatrycznej Opieki Zdrowotnej i Ich Rodzin Feniks
	10 000,00	Dotacja dla Stowarzyszenia Kropka –Wolni od Uzależnień
Udzielanie wsparcia środowiskom abstynenckim poprzez propagowanie i realizację idei trzeźwego życia, integrację oraz organizowanie oparcia i ochrony dla członków rodzin dotkniętych uzależnieniami	5 000,00	Dotacja dla Stowarzyszenia Trzeźwości Neptun

Podejmowanie działań interwencyjnych i edukacyjnych adresowanych do osób stosujących przemoc w rodzinie	20 000,00	Dotacja dla Fundacji na Przekór Przeciwnościom
Zwiększenie dostępności i podniesienie jakości pomocy dla osób doznających przemocy w rodzinie, w szczególności z problemem alkoholowym poprzez zapewnienie profesjonalnej pomocy interwencyjnej i terapeutycznej	25 000,00	Dotacja dla Fundacji na Przekór Przeciwnościom
UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ I SPORTU		
Nazwa zadania	Kwota dotacji	Nazwa organizacji
Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez udział w zawodach i imprezach sportowych, a także szkolenie dzieci, młodzieży i dorosłych w różnych dyscyplinach sportowych	22 000,00	Dotacja dla Polskiego Związku Wędkarskiego
Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu – promowanie możliwości rozwoju wędkarstwa morskiego brzegowo—plażowego w gminie Kołobrzeg poprzez organizacje otwartych zawodów.	10 000,00	
Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez udział w zawodach i imprezach sportowych, a także szkolenie dzieci, młodzieży i dorosłych w różnych dyscyplinach sportowych	55 000,00	Dotacja dla Klubu Szachowego Solny

<p>Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez udział w zawodach i imprezach sportowych, a także szkolenie dzieci, młodzieży i dorosłych w różnych dyscyplinach sportowych</p>	<p>70 000,00</p>	<p>Dotacja dla Uczniowskiego Klubu Sportowego Chrobry</p>
<p>Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez udział w zawodach i imprezach sportowych, a także szkolenie dzieci, młodzieży i dorosłych w różnych dyscyplinach sportowych</p>	<p>60 000,00</p>	<p>Dotacja dla Szkoły Taekwon-do Hwa Rang</p>
<p>Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez udział w zawodach i imprezach sportowych, a także szkolenie dzieci, młodzieży i dorosłych w różnych dyscyplinach sportowych</p>	<p>50 000,00</p>	<p>Dotacja dla Klubu Sportowego Resko Karcino</p>
<p>Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez udział w zawodach i imprezach sportowych, a także szkolenie dzieci, młodzieży i dorosłych w różnych dyscyplinach sportowych</p>	<p>3 000,00</p>	<p>Dotacja dla Ogólnopolskiej Organizacji Taekwon-do ITF Lublin</p>
<p>Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez udział w zawodach i imprezach sportowych, a także szkolenie dzieci, młodzieży i dorosłych w różnych dyscyplinach sportowych</p>	<p>15 000,00</p>	<p>Dotacja dla Klubu Karate Głowaczewo</p>

<p>Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez udział w zawodach i imprezach sportowych, a także szkolenie dzieci, młodzieży i dorosłych w różnych dyscyplinach sportowych</p>	<p>8 000,00</p>	<p>Dotacja dla Klubu Mustang Korzystno</p>
<p>Uprawianie i propagowanie sportów wodnych wśród dzieci, młodzieży i dorosłych mieszkańców Gminy Kołobrzeg</p> <p>Dofinansowanie wkładu własnego do projektu finansowanego ze środków zewnętrznych pt. „Uprawianie i propagowanie żeglarstwa i innych sportów wodnych a także organizacja szkoleń instruktorów sportów wodnych”</p>	<p>70 000,00</p> <p>13 000,00</p>	<p>Dotacja dla Uczniowskiego Klubu Sportowego Błękitni</p>
<p>Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu poprzez udział w zawodach i imprezach sportowych, a także szkolenie dzieci, młodzieży i dorosłych w różnych dyscyplinach sportowych</p>	<p>25 000,00</p>	<p>Dotacja dla Stowarzyszenia Zaja</p>

**EKOLOGIA I OCHRONA ZWIERZĄT ORAZ OCHRONA DZIEDZICTWA
PRZYRODNICZEGO**

Nazwa zadania	Kwota dotacji	Nazwa organizacji
Organizowanie i promowanie wędkarstwa oraz podejmowanie działań na rzecz ochrony przyrody, w Gminie Kołobrzeg	7 000,00	Dotacja dla Polskiego Związku Wędkarskiego Koło w Drzonowie

POMOC SPOŁECZNA, W TYM POMOC RODZINOM I OSOBOM W TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ ORAZ WYRÓWNANIE SZANS TYCH RODZIN I OSÓB

Nazwa zadania	Kwota dotacji	Nazwa organizacji
Organizacja pomocy niemedycznej, polegającej na wsparciu psychicznym i praktycznym kobiet po mastektomii	6 000,00	Dotacja dla Stowarzyszenia Amazonek w Kołobrzegu
Organizacja pomocy osobom z niepełnosprawnością intelektualną i Ich rodzinom polegającej na prowadzeniu różnorodnych form wsparcia takich jak: opieka psychologiczna, aktywizacja, wspomaganie rozwoju psychofizycznego u dzieci	20 000,00	Dotacja dla Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło

<p align="center">Prowadzenie działań mających na celu przeciwdziałanie marginalizacji społecznej i aktywizację społeczną osób z niepełnosprawnością wzrokową</p>	<p align="center">3 000,00</p>	<p align="center">Dotacja dla Polskiego Związku Niewidomych</p>
<p align="center">Pomoc społeczna polegająca na dostarczaniu żywności dla najuboższych mieszkańców Gminy Kołobrzeg</p>	<p align="center">10 000,00</p>	<p align="center">Dotacja dla Polskiego Czerwonego Krzyża</p>
<p align="center">OCHRONA I PROMOCJA ZDROWIA</p>		
<p align="center">Nazwa zadania</p>	<p align="center">Kwota dotacji</p>	<p align="center">Nazwa organizacji</p>
<p align="center">Prowadzenie działań na rzecz udostępnienia osobom dotkniętym nieuleczalnymi chorobami nowotworowymi oraz Ich rodzinom wielostronnej opieki zdrowotnej i innych form pomocy niezbędnych do życia w środowisku społecznym i rodzinnym</p>	<p align="center">10 000,00</p>	<p align="center">Dotacja dla Stowarzyszenia Victoria Dla Osób z Chorobą Nowotworową</p>

DZIAŁALNOŚĆ WSPOMAGAJĄCA ROZWÓJ GOSPODARCZY		
Nazwa zadania	Kwota dotacji	Nazwa organizacji
Działalność wspomagająca rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości poprzez wyjazd mieszkańców Gminy Kołobrzeg na targi rolnicze w Poznaniu	1 900,00	Dotacja dla Stowarzyszenia Społeczno-Kulturalnego Sołtysów Gminy Kołobrzeg

1.3. Współpraca pozafinansowa


Współpraca pozafinansowa Gminy Kołobrzeg z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego polegała na:

- 1/ Publikacji ważnych dla podmiotów informacji przy wykorzystaniu strony internetowej Urzędu Gminy w Kołobrzegu.
- 2/ Przekazywaniu informacji organizacjom o dostępnych programach pomocowych, szkoleniach.
- 3/ Udzielaniu pomocy przy organizowaniu spotkań organizacji, poprzez możliwość nieodpłatnego udostępnienia lokalu, pomocy biurowej itp.
- 4/ Obejmowaniu patronatem Wójta Gminy Kołobrzeg inicjatyw podejmowanych przez organizacje pozarządowe.
- 5/ Podejmowaniu i prowadzeniu bieżącej współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie współorganizowania różnych imprez.
- 6/ Bezpłatnym użyczeniu lokali na potrzeby organizacji oraz sali konferencyjnej.

7/ Pomocy merytorycznej w zakresie przygotowywania dokumentów, wniosków konkursowych, sprawozdań, rozliczeń itp.

CZEŚĆ III – PODSUMOWANIE

Sprawozdanie z realizacji Rocznej Program Współpracy Gminy Kołobrzeg z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2018 jest dokumentem podsumowującym kolejny rok współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi oraz pozostałymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Reasumując: główne założenia programu zostały osiągnięte. Organizacje doceniają wsparcie ze strony samorządu i coraz chętniej korzystają z możliwości współpracy finansowej i pozafinansowej. Wszystkie te działania służą budowaniu lepszemu partnerstwa i współpracy pomiędzy gminą a sektorem pozarządowym.

WÓJT

mgr inż. Włodzisława POPIOLEK

Kołobrzeg, dnia 23 maja 2019r.

